

Tyresö kommun
Kommunkansliet
Mette Kjørstad
Samordnare internationella kontakter
+46(0)8-5782 9159
mette.kjorstad@tyreso.se

PM
2014-02-05
1 (3)

Dnr 2013/KS 0286 005

Kommundirektören

Plan för utförande av uppdrag "Vänortsförhållanden"

Den 17 december 2013 beslutade kommunstyrelsen att:

1. Kommundirektören får i uppdrag att upprätta kontakt med Wejherowo i Polen för att avsluta vänortsförhållandet.
2. Kommundirektören får i uppdrag att upprätta kontakt med Borgå i Finland kring ett eventuellt avslutande av vänortsförhållandet.
3. Kommundirektören får i uppdrag att se över vilka eventuella möjligheter som finns för utökad samarbete med vänorterna Savigny-le-Temple i Frankrike och Cesis i Lettland.

Nedan redovisas en plan för hur uppdragen planeras genomföras. Uppdraget redovisas innan utgången av mars 2014.

Wejherowo

Ett brev skrivs på engelska till Wejherowo i syfte att avsluta vänortsförhållandet. Eftersom vi idag inte har någon uppgift om vem vi ska vända oss till, så är det lämpligt att rikta sig till kommunstyrelsens ordförande (Prezydent Miasta) Krzysztof Hildebrandt @wejherowo.pl vars namn finns på Wejherowos hemsida. Brevet skrivs av Mette Kjørstad och undertecknas av kommundirektören.

Borgå

Brev på svenska skrivs till kommunstyrelsens ordförande Matti Nuutti (SDP) @porvoo.fi med fråga om ett klargörande av hur de ser på ett fortsatt eller

avslutat vänortsförhållande. Brevet skrivs av Mette Kjørstad och undertecknas av kommundirektören.

Savigny-le-Temple

Savignys företrädare för deras vänortssamarbete framförde vid besök i Tyresö i oktober 2013 önskemål om att, tillsammans med Tyresö, ta fram en gemensam plan för samverkan de kommande tre åren (2014-2017).

Förslaget är att undersöka om det finns intresse i kommunens förvaltningar för utbyte, gemensamma projekt med Savigny som kan bidra till kompensutveckling av kommunens personal, vilket är Tyresö kommuns prioritering för internationellt samarbete.

Savignys förslag om aktiviteter har tidigare varit:

- Utbyte mellan ungdomar kring dans
- Savignys teatergrupp och teater Najkit i Tyresö
- Körgrupper
- Eventuellt utbyte av ungdomsidrott..

Dessa aktiviteter kommer att beröra Tyresö Vänortsförening mer än Tyresö kommun, men samarbete mellan kommunen och Vänortsföreningen föreslås ske, avseende nyttjande av lokaler och visst annat bistånd.

Ordförande i kultur- och fritidsnämnden Dick Bengtson ser positivt på att Vänortsföreningen skickar in ansökan om stöd.

Cesis

Vid besöket i Cesis i november 2013, efterfrågade Cesis kommunstyrelseordförande Janis Rosenbergs samverkan mellan våra kommuner kring bl.a avfallshandling och samverkan kring båda kommunernas roll som attraktiva bostadsorter med omfattande in och utpendling. Kontakt föreslås tas med Cesis' internationella samordnare Ance Saulits för att höra hur planer och önskemål har utvecklats i Cesis sedan besöket i november.

Dick Bengtson uttryckte sig vid mötet i Cesis positivt till att ge stöd till ett idrottsutbyte mellan kommunerna. Även på kultursidan kan det finnas möjligheter på sikt, förslagsvis genom Kulturskolan.



Tyresö Vänortsförening

Tyresö Vänortsförening planerar att förlägga ett styrelsemöte i Wejherowo, i april eller maj. De ska vid detta tillfälle möta två konstnärinnor som vill ställa ut i Tyresö.

Ungdomar från Cesis, Savigny och Savignys vänort i Rumänien Comarnic, kommer till Tyresö sommaren 2014 och deltar i ett dansläger som Tyresö Vänortsförening arrangerar i samverkan med vänorterna och dansstudio Step In i Tyresö.

Monique Lavergne, ordförande i Savigny´s Vänortsförening har kontaktat ordförande i Tyresö Vänortsförening Mats Fält, och meddelat att det planeras ett samarbetsprojekt med en teatergrupp i Savigny och teater Najkit i Tyresö. Tyresökören ska resa till Savigny hösten 2014.

Vänortsföreningen planerar för ett idrottsutbyte för Tyresö- och Cesisungdomar sommaren 2015.



Ulf Haraldsson
HR chef